
(ODEA 

o 

 

'W 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  
r 

Link direto 
www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=590  

o o 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SS-TP001/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 26 de abril de 2021 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° SS-TP001/2021, cujo objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE REFORMA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE (UBS) NA SEDE 
E NOS DISTRITOS, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS. O edital 
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos-
<https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> e <https:l/iicitacoes.tce.ce.gov.br/>. Nova Russas-CE, 07 
de abril de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPI- PL 

Data Data da publicação do(a) aviso de licitação: 08/04/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SS-TP00112112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www. nova russas. ce.gov. br/licitacaolista. php?id=590. 

Nova Russas/Ce, 8 de Abril de 2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

aLicitação 	 Página(s) 1 de 1 



MU41ZUZ 1 

ON 

1-reTeltura Municipal ae i'iova russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 26 de abril de 2021 às 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
SS-TP00I/2021, cujo objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO  DO PROJETO DE REFORMA 
DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) NA SEDE E NOS 
DISTRITOS, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. O edital completo poderá ser 
adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos 
seguintes 	 sítios 	 eletrônicos: 
<jps ://ww.novarussas.ce.gov.br!licitacao.pj> 	 e 
<ps  ://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. 

Nova Russas-CE, 07 de abril de 2021. 

VIR GIL 10 BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 
Presidente da CPL. 

VALCÉLIO ABREURODRIGUES 
Ordenador Despesas da Secretaria de Saúde 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:2690538F 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 08/04/2021. Edição 2675 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



1 

L1.( 

cci C 

4-c 

CU  -00 

aiai 1 cocoocci 
-c 'o o -c 
cpai OOE) 

agv 0.o ai 
. : 	Cl) 	cci 	E cci 	o 

ci —OO 
(U 12 4 

	

"0  CU 	 o

cr 
ai 	E cci 

=I à 0  . 
..o'cci0 

--'h 'a- 
cci 

Q O c va 
4,0  	AJ 

cci 

DE 

i 

E
ST

A D
O

  D
O

  C
EA

R
Á

 -
 P

R
E

FE
IT

U
R

A
  M

U N
IC

I P
A

L 
D
E

 C
A

R
IR

É
 -

 AV
IS

O
 D

E
  L

IC
IT

A
Ç
Ã

O
 -

 P
R
E

G
Ã

O
  

EL
E

T
R

O
N

tÇ
O

  N
0

Ü1
12

02
11

S
M

S
- P

E
-  O

 P
re

go
ei

ro
  d

a
P

re
fe

itu
la

  M
un

ic
ip

al
  d

e  
C

ad
r&

  to
rn

a  
pi

tb
ic

o
p

sr
a  

co
nh

ec
im

en
to

  d
os

  ia
la

re
ss

ad
ÕS

,Q
ue

  s
e  

en
co

nt
ra

Ab
er

la
.  p

a
C

ad
os

tr
aw

en
to

  d
e  

P
ro

po
st

as
  d

e  
P

re
ço

s,
  a

  
Li

c i
ta

çã
o  

na
  M

od
at

ld
s d

E
d

e
g

o  
E

ls
trô

re
co

  q
ue

  s
ct

á  
re

a l
iz

ad
a  

no
  d

ia
  2

2  
de

  A
br

il
  d

e  
20

21
  A

s  
10

h  
l h

o  
rát
io

d
e

a
s

0i
a)

an
t
I
Ø

n
"D

ig
ita

l c
on

fo
rm

a  
e

a
p

ad
fic

od
o

ro
  E

di
ta
l  N

  0
0

1  1
2 0

2I
IS

M
S  
-
 P
E

  c
or

ri
  o

  
se

gu
in

te
  O

b)
et

o:
  C

on
tr

M
s

'W
'd

e  
em

p
re

sa
  a

ep
ec

la
U

za
da

  n
a
  lg

ca
ç8

o  
do

  e
qu

ip
am

en
to

  g
er

a
do

r  d
e  

en
e

rg
ia

  p
ar

a  
at

en
de

ra
s  

ne
çe

sa
l d

ac
ie

s  
da

  S
ec

re
ta

ri
a

d
o

  S
aú

do
  d

o
  M

un
tc

lp
lo

de
  C

ar
irn
t.

C
E

,  c
on

fo
rm

e  
e

p
e

r 8
c e

çÕ
es

 tio
  E

di
ta

l.  
O

 q
ua

l e
nc

on
tra

-s
e  

na
  I
nt

eg
ra

  n
a  

S
ed

e  
da

  C
om

is
si

to
  d

e  
P

re
gõ

es
,  l

oc
a

liz
ad

a  
á 

P
ra

 	
!A

ç u
la

r,  
N

° 
14

1,
  C

en
tro

,  C
ar

lrá
-C

E
,  F

o
n

e
r  (

8 8
)  3

6 4
8.

11
33

.  n
o

  h
or

ár
io

  d
e  

et
er

td
kn

en
to

  a
o  

pú
bl

IC
o.

h  
d
o
  

12
h  
e
  t
e

inb
dn
i
  n

os
  S

il
o

s;
 	

e  
bf

lp
i
ç
.

D
E

g
/,

C
ar

lr
ó

C
E

0
7

d
e

A
b

rU
d

20
21

.A
tn

6
bI

o
de

A
ce

v
.d

o
  P

er
ei

ra
  _

.P
m

9o
OI

ro
  

ES
T

A
D

O
 D

O
 C

E
AR

Á
 L;p

R
p
n
u
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L  

D
E

  C
A

R
IR

 —
A

V
IS

O
 D

E
  L

IC
IT

A
Ç

Ã
O

 -
 P
RE

G
Ã

O
  

EL
E

 	
O

N
IÇ

O
N

°0
Q

ZI
1
1
D

l V
-'P

E
-O

 P
ro

go
en

ro
da

  P
re

fe
itu

ra
  M

ur
itd

pa
t  d

a  
C

un
irá

,  t
or

na
  p

úb
ic

o
  p
a

ra
  

ito
nh

ec
im

e
glo

  d
os

  i
a

 	
qu

e  
te

  e
nc

on
tra

  A
be

rta
,  p

ar
C

de
tra

m
en

to
de

  P
ro

po
st

a
s  

de
  P

re
ç o

s,
  a

  
U

ci
Ia

ÇS
O

  n
a
  M

oc$
st4

e
i 	

E
le

tnõ
rd

co
  q

ue
  s

er
á  

m
at

iz
ad

o  
no

  d
ia

  2
2  

d
e
  A

br
il
 

de
  2

02
1
 	d
o
 

 O
O

h  
(h

or
ár

lo
de

  B
ro

sl
ia

)  a
lír

 	
Ig

ua
l  c

on
to

rn
ro

  e
sp

ec
Ifi

ca
do

  n
o  

E
d)

ta
t  N

 0
02

/2
02

1/
01

V
 -

 P
E

  c
om

o
  

se
gu

in
te

  O
bj

et
o:

  C
on

tr
'
 

'rd
 
in

pr
as

a  
es

p
ec

ia
lIz

ad
a  

na
 Io

ca
ç

o  
rI

o
  v

e
íc

ul
os

  p
ar

e  
at

e
nd

er
  a

s  
na

oo
ss

ld
ad

ea
  d

o  
M

a
r 	

C
A

1r
ê
C

E
,  c

on
fo

rm
e  

es
pe

ci
fin

eç
õe

s  
no

  E
di

ta
l,
  O

 q
ua

l  e
nc

on
tra

-s
e  

ria
  

In
te

gr
a  

n
a  

S
e d

e  
da

  C
om

ia
sê

on
le

  P
m

gê
as

.  l
oc

al
iz

ad
o  

à
 P

ra
ça

  D
is

to
  A

gu
ie

r,
  N

 1
41

,  C
en

tro
,  C

ar
irr

i-C
E

,  
F

on
e:

  (
88

)  
38

46
.1

13
3,

  n
o 	

h
o

r á
rio

  d
e  

at
en

di
m

en
to

  a
o
  p

ú
lál

co
  d

e
  1

28
h 	

d
o

 1 2
h  

e
  t
a

m
bé

m
  n

o
s  

S
ite

s:
  

e  
(t i
l
 

/L
iye

yc
co

cts
s.

,g
o y

ci
.  C

ar
tr
ê

.C
E

,  0
1

 
de

  A
b
ril

 d
e
  2

02
1.

  
A

rn
õb

lo
de

A
zo

ve
do

P
er

ol
ra
-

P
re

go
ol

ro
.  

E
ST

A
D

O
 D

O
  C

E
A
R

Á
 -

P
R

E
FE

IT
U

RA
M

U
N

IC
IP

A
I J

D
E

 C
O

R
E

A
Ú

 -
A

V
IS

O
  D

E
  l
IC

IT
A

Ç
Ã

O
  -

 TO
M

A
D

A
 

D
E

 PR
 	

N
1
  

E
Ç

O
S

 	
I2

02
1  4

N
F R

A
-A

C
om

le
sâ

o
  P

en
jie

rie
nt

e  
ds
ljd

ta
çã

o
de

C
or

ea
ú-

C
E

  to
m

a
  p

úb
lic

o  
qu

e  
rp

at,
za

rá
 i

2G
  d

.A
b

ri
t  c

i.  
20

21
, 	d

o
 09

h
,  i

ra
  s

al
a

  d
a  

C
P
(,

  o
ito

  à
  A

s.
  D

ur
o  

Jo
sé

,  l
'P

S
S,

  B
e

rr
o

  C
en

tr
o,

  
C

C
L

3 d
4

o
 na

  M
o d

sl
ld

e áe
  T

om
ad

a  
d
q

f'r
eç

os
,  s

ob
  P

4'
 0

11
20

21
-t

N
FR

,A
 c

u
jo

  O
b
je

to
  é

 a  
C

on
lr
at

eç
*o

do
sw

vi
ço

s
da

  p
av

lm
en

ta
ç$

o  
em

  p
ed

ra
  ta

sc
a  

se
m

  r
e

u
nt

am
en

to
,  e

m
  d

is
fa

rc
es

  r
ue

s  
da

  M
un

lc
lp

&o
  d

e
 C
or

»a
ú

,  s
en

do
~

 
 R

u a
  V
II
I  5

o
  R

aI
m

un
d
o
;  R

ua
  it

ac
oa

lte
ra

;  R
ua

  V
ila

  B
as

il
io

;  
R

ua
  F

ra
nc

le
eo

R
aa

lll
o

;
R

ua
  M

an
o

.! 
M

an
o
  (

Td
e
Ii
o
  0

1)
:  R

ua
  M

an
oe

l M
ie

no
  (

Tr
ec

h
o

  0
2)

;  e
  R

u
a  

A
nt

ê
ni

o
  M

on
te

ir
o

  a
is  

C
as

ta
,  r

io
  D

Is
tr

It
o
  d

e
  A

ro
a

a
s
.  O

  E
di

ta
l  p

od
er

á  
se

r  a
dr

iu
tri

do
  ju

nt
o  

a  
C

P
L  

de
  

ae
gt

as
de

  k
  ia

m
ta

4e
W

a  
n
o
  h

or
ár

io
  d

e  
12

8h
  à

s  
1

2h
,  S

ttm
  c

or
no

  n
os

  p
or

ta
is

  d
o  

TC
E

/C
E

  e
  d

o
  M

un
ic
io

,  
C

ol
lé

a 4
4

E
0

7
de

A
b
ljr

da
20

21
,  F

fla
nc

ls
co

A
nt

, A
r

jo
-

P
ra

aI
d
.n

te
C

P
L
.  

E
B Y

A
W

 D
o
 CE

A
R

A1
ir;

C
O

N
$O

R
C

IO
 ia

u
co

  D
E

  S
A

Ú
D

E
  D

A
  M

IC
R

O
R

R
E

G
IÃ

O
 D

E
A

C
A

R
A
Ú

-
C

M
A

-  
R

ES
U

LT
A

D
O

D
E

 t{
A

S
IL

O
'A

Ç
A
O

 -
 T
O

M
A

D
A

  D
E

 P
RE

Ç
O

S 
P4
'
 

0o
1)

2
0
2
1
,
'A

C
o"

n
ão

  d
e  

L l
ci
tli

çi
lo

  c
frv

n
lp

a
  o

  R
ói

aá
te

do
do

  ,
tu

ig
ai

n6
en

to
  d

a
s  

Il
a
b
itit

aç
6e

n  
re

fe
re

nt
es

  a
  T

om
ád

di'd
à

P
re

ça
s  

P4
'
 

O
O

lfg
ItE
l
  q
ue

  v
er

sa
  e

ob
ce

it
 C
on

tra
la

çi
lo

  d
e  

am
pi

ea
a

es
pe

cla
llz

ad
a  

na
  p

re
st

aç
ao

  d
a  

se
rv

iço
  p

ar
a  

re
al

iz
ar

  
re

co
ih

tn
se

nt
o 
 

'I
r  
a
n

sp
or

te
  e

In
ci
ra

ra
ç
eo

  d
e  

lis
o

  h
os

pi
ta

la
r  d

o  
C

en
tro

  d
o  

E
sp

ec
ia

lid
ad

es
  O

do
nt

ol
óg

rs
ss

  D
c,

  
N

os
to
rd

o  
P

au
la

  P
es

so
a  

e  
P

oi
fc

lin
ic

a  
D

ir.  
P

lá
ci

d
o
  M

ar
in

ho
  A

nd
ra

de
  ju

nt
o  

ao
  C

on
só

rc
io

  P
úb

lic
o

  d
o  

S
aú

de
  

da
M

lo
or

re
et

êo
de

  a
e.

ar
aú

.  F
ic

a  
H

A
B

IL
IT

A
D

A
  a

  l
ic

ita
nt

e:
  K

O
LL

E
TO

R
  G

E
S

TÃ
O

  E
  L

IM
P
E

Z
A

 LT
D

A
.  

I3
ed

a
ra

  a
ln

da
IN

A
E

l L
IT

A
D
A

s
  li

cit
an

te
:  1

31
' L

O
C

A
Ç

Õ
E

S
  D

E
  V

E
IC

U
LO

S
 E

 S
ER

Vi
Ç

O
S  

E
IR

E
LI

.  A
  p

ar
tir

  
da

  d
at

a  
de

st
a  

pi
ilo

o
ç
e o

.  f
ic

a  
ab

er
to

  o
  p

ra
zo

  r
ec

ur
so

!,
  p
re

vr
oto

  n
o  

ur
O,  

10
9,

  In
ci

so
  1

,  a
lis

ta
  W

.  d
a  

La
r  n

° 
&

6
66

/9
3.

u
É

Di
C

E
,0

6
  d

eA
br

t l
 

de
20

21
.A

C
om

la
a5

o,
  

ES
TAR

P 1
ÕT

CE
AR
A

 PR
E

F
E

ITU
R

A
M

U
N

IÇ
IA

).
  D

E
 C

RA
TE

Ú
S

 -
 R

ES
U

LT
A

D
O

 D
E

  H
A

S
II.

JÍ
A

Ç
Ps

O
-

C
O

N
C

O
R

R
N

J
P

U
0U

C
A

 P4
' 0

01
/2

02
1.

ç
,O

P
re

a
ud

es
la

  d
a  

Ç
on

4à
sS

)
ç
m

pne
nt

e  
de

  L
lci

tta
çO

o  
do

  
M

un
d

p
ó t
e

ús
,  c

or
o
urd

ce
  a

os
  ln

te
te

e
ad

o
e

 
 q

ue
  n

o
 	d

em
o  

ci
ta

DO  
d

e
  A

br
e  

de
  2

02
1,

 	a
na

lis
ou

  
do

itu
m

an
to

di
lá

 Id
ab

U
Is

çP
st

  d
o  

Pr
oc

es
so

  U
c

é t
itr

lo
  C

on
co

rr
ên

ci
a  

pú
tri

lc
a  

(4
'
 00
11

21
t2

1-
FG

, 	 c
ol a

  O
B

JE
T

O
 

é:
  C

or
 	

al
sç

êo
it
e

srn
pr

es
a
  e

sp
ed

a
ld

a
"e

çi
  d
ea

er
plc

itv
im

en
lo

,  e
xe

cu
çã

o  
e

  o
p

ec
ad

on
al

is
aç

ito
  d

as
  

at
M

da
ds

se
rq

'çd
io

as
ric

sç
ao

  e
  a

ç5
o  

rn
id

lá
tic

a  
de

  In
fo

rm
aç

ão
  p

ar
a  
~

de
ra

s  
ne

ce
ss

id
ad

es
  d

a  
S

ec
re

ta
ria

  
da

  C
om

un
ic

a  
''i

d
o
  m

u
ni

cí
pi

o  
de

  C
ra

ta
ús

-C
E

,  s
itu

aç
Ã

o  
e

m
  q

ue
  c

he
go

u  
a
o
  s

e
g

ui
nt

e  
re

au
llá

ci
m

 
 

E
M

P
R

E
S

A
 	

A
D
A

.  S
IS

TE
M

A
  
IN

TE
G

R
AD

O
  D

E
 C

O
M

U
N

IC
A

Ç
Ã

O
 D

O
  B

R
A

S
I
L
 Lt
D

A
,  

IM
A

 	
Q

S
;  P

A
TR

IC
IA

  E
  D

A
 S

IL
V

A
 P

R
U

D E
N

C
IO

 E
IR

E
LI

-M
E

,  O
 M

 D
A

  S
ILV

A
  R

O
S

A
  

S
E

R
V

IÇ
O

S
  !
O

S,
  
.1

,  B
A

N
D

E
IR

A
  D

E
  S

O
U

S
A

  S
E

R
V

IÇ
O
S

 E
 E
V

E
N

TO
S

  
-
 M

E
.  A

b
ra

-s
e

  p
ra

zo
  

R
ec

ur
sa
i  d

e  
ac

or
do

  c
or

rr
oM

lø
9

,I
nc

ls
o  

l,
AJ

ín
ea

  'a
' d

a  
Le

18
.6

68
/1

,9
93

.  M
ai

s  i
sF

Or
m

aç
Õ

es
  n

o  
ho

d
olo

de
  

12 8
h

 às
  M

,,
no

iS
at

or
  d

o
,L

lc
ita

çÕ
ea

  d
es

te
  M

un
ic
lo

  a
  n

o
  S

ite
:  

nt
rtm
4
t

Pc
/in

a:m
u

nJc
ipi

Q
st
 

_ C
ra

le
ú
s.

9E
.0

7
t

b
!

Id
a

20
21

. A
nt

o
nt

o  
F

er
ns

nd
ea

A
lv

e
t

Ju
rs
lo

r-
P

re
sl

da
nl

e
da

  C
P
L

.  
_ E

S
T

D O
D

D
'R

Á
R

Á
'-

P
R
E

F
EtT

U
R

A
M

U
N

IC
tP

A
L 

D
E

 C
R

AT
EÚ

6
 -

 R
E

S
U

LT
A

D
O

 D
E

  H
A

B
IU

TA
Ç

Ã
O
-

TO
M

A
D

A
' 	

(2
03

  N
!0

01
12

02
1

.F
G

  
-
 O

  P
re

si
de

nt
e  

da
  C

om
is

sã
o  

P
er

m
an

en
te

  d
e

  U
cí

ta
çi
lo

  c
io

  
M

up
ic

lp
lo

de
' 	

às
, 	c

om
un

ic
a  

rio
s  

In
te

re
ss

ad
os

  q
tje

n
o

ci
lt l

m
a
  d

ia
  2

9  
de

  M
ar

ço
  d

e  
20

2
1
  a

ca
tIt

o
u
  

do
cu

m
a

rà
ê

 lj
itt

aç
ilo

d
o

P
ro

oe
as

o  
Li

ci
ta

tó
rio

  T
on

1e
d ó!

d
P

àe
ç o

s
 (4

°  0
01

/2
02

1-
F

g,
  c

uj
o
  O

B
JE

T
O

 4:
  

C
on

tra
ta

ç
Ão

  d
et

io
d

ed
ad

e
de

  a
dv

og
ad

os
  p

ar
e

  p
re

st
aç

Õô
'd

e
&

er
vl

ço
s  

d
e
  a

ss
es

so
ria

,  o
on

ist
áf

od
a  

e
  

pa
(ro

cl
nx

cj
ut

id
io õ

e
øm

  a
te
tid

im
on

to
  d

as
  n

ec
es

si
da

de
s  

da
s  

dh
Rr

sa
a

 So
o'

et
ar

ia
s  

da
  P

re
fe

itu
ra

  M
un

ic
ip

al
 

de
  C

m
td

e
a

-C
E

,i
tit
u 8

8ê
o,

ém
  q

ue
  c

he
go

u  
a

o
  s

eg
ui

nt
e  

re
su

ita
do

:E
AIP

R
E

S
kH

AD
II,
ITA

R
A

: B
O

NF
IM

 
S

O
C

IE
D

A
D

E
  (

N
D

 	
A

L
 D

E
 A
D

V
O

C
A

C
IA

,  
E

M
P

R
E

5
&

JH
A

O
TL

JT
A 	

JE
FF

E
R

S
O

N
 V
IL

EL
A

  
S

O
C

IE
D

AD
E

 IN
D

IV
IC

U
A

LD
E

A
D

V
O

C
Á

C
IA

.  A
br

e-
se

  p
ra

zo
  R

6c
iu i
a

I  c
ia

  a
co

rd
o  

co
m

o
  A

rt
  1

09
  I
n

ci
so

,  
A
l ln

ea
'a
'
 da

  L
e
i 8.

66
6/

1.
99

3.
  M

ai
s  

in
fo

rm
a
~

no
  h

or
ár

io
  d

e  
(18

8 
às

  1
2h

,  o
s  

Se
to

r  d
e  

Li
ct

ta
ç

en
  d

ns
te

  
M

an
íc
ip

io
  o

  n
o  

S
ito

:  m
mw

.b
r
 .gp

yb
/tc

e-
rnu

nlç
lgu

oo
/.  

C
re

to
(us

.C
E

,  0
7

 de
  A

br
il
 d

e  
2

02
1.

  A
n

to
ni

o
  

F
.r
iia

nd
es

  A
lv

es
  l
u

nl
o
r-
  P

re
si

de
nt

e
  d

a  
C

P
L

  

E
S

T
A

00
0
0

 C
E

AR
Á

-  
P

R
E

FE
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L
 D
E

 IG
U
A

T
U

-A
V

IS
O

  D
E

  R
EV

O
G

A
Ç
Ã

O
-P

R
E

G
Ã

O
  

E
LE

TR
Ô

N
I C

O
  (

45
 20

21
.0

1.
M

.0
1-

PM
1-

S
E

TH
A

S
 -
 O
B

JE
TO

:  P
ar

e  
A

qu
'e

lç
ito

  d
e  

g
én

e
ro

s  
a

lim
en

ul
id

os
  

g
  

04
  17

1
 
,d

ea
tia

ad
os

  a
o  

fu
nc

io
na

m
en

to
  d

oe
  P

ro
gr

am
a;
 

 S
oc

ia
Is

.  A
 CO

rTU
SS

SO
  d

e  
Li

ci
ta

çã
o  

to
rn

a  
pú

b
h
co

 
 

ff
l le

la
  e

st
á  

R
E

V
O

G
A

D
O

.  I
gu

a
lu

.C
E

,  1
17

  d
a  

A
br

il
  d
e  

20
21

.  P
ed

ro
  I3

itc
fá

st
o

  d
e  

S
cr

oa
a -

 
C

P
L
  

E
S

TA
D

 
	 -

P
R

EF
E

ÍT
U

R
.A

  M
U

N
IC

I P
A
L

 D
E

  I
P

U
  
-
 A
V

IS
O

D
E

  L
IC

IT
A

ÇÃ
O

  
-
 P
R

E
G

Ã
O

 
E

LE
TR

O
NIC

O
3
P

 O
O

22
O2

IP
EF

M
A

S
  -
 P
el

o
  o

  p
re

se
n t

e  
av

is
o  

e  
cu

m
pr

Im
en

to
  a

s  
La

ls
  n
°
 10

.5
20

/2
00

2  
e  

8,
66
6
 da

  2
1/

06
19

9 3 
e  

su
as

  p
os

le
no

ru
s  

at
te

rs
çô

en
  e

  D
ec

re
to

  n
°1

0.
02

4,
  d

o  
20

  d
o  

se
te

m
br

o  
de

  2
0

19
,o

  
P

c
q

9I
j,'

O
Ilc

ie
 	

re
re

1t
ur
s
iM

ur
dc

lp
a

td
,

pi
a

Io
rna

pü
tit

tc
Õ

qu
e  

so
tll

a
22

d
e
  A

br
il
  d

e  
20

21
,  à

s  
09

h,
  s

er
á 

-
 

o •cr. 1 	
C'0 	 o  

r- 	CJ 

J C 	0 	c ci 	ai o o o 
- 

CO 

o 41  cS
CO 	 o 

	

g

ci 	cr 
ct_ 

mU W o -o 
c 
o iO 

	

-c ca cE o 	CE ci) CE C) 'CE C 'CE 	-c c 

	

c 6b9 	- 	Ln  o .No ci) 
— 	o ai 	 . — . .0 

U0 O 	-c tw cn 	-M 
	 u c.o 	 0 

cl,o 

9 	9 	 ai 	. • - • cic 

. 	 t 

.1. 	ai oQ)0 	 -tè 	aj 
oca CE 40  - 	. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°081 1 FORTALEZA, 08 DE ABRIL DE 2021 

OIN 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, que f 
licitação, na modalidade Concorrência Pública, autuada sob o n°202 1.04.05.0IFG, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a 	* 
de obras e serviços de engenharia concernentes à gestão integral do parque de iluminação pública, incluindo manutenção preventiva/corretiva, amp .' 	 
reforma, modernização e eficientização do Município de Salitre, conforme especificações constantes no projeto básico, tipo Técnica e Preço, com data de 
abertura marcada para o dia 24 de maio de 2021, às 08:30 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados 
poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, no horário de 08h00 as 12h00, através do telefone (0xx88) 3537-1082, ou no sitc: 
www.tce.ce.gov.br. Salitre/CE, 07 de abril de 2021. Thamlris Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Extrato de Contrato N° 2021.01.19.01. Contratante: Secretaria de Obras. Transporte e Urbanismo. 
Contratada: Constram Construções e Aluguei de Máquinas LTDA, CNPJ N° 72.432.727/0001-59. Objeto: pavimentação asfáltica de Vias Urbanas no 
Município deOrós/CE, de acordo como Contrato de Repasse n° 878358/2018/MCIDADES/CAIXA, tudo conforme especificações do anexo 1. Procedimento 
Licitatório: Tomada de Preços N°2021.01.19.01. Valor global contratado: R$ 1.295.493,12 (hum milhão, duzentos e noventa e cinco mil, quatrocentos 
e noventa e três reais e doze centavos). Prazo de execução dos serviços: 03 (três) meses. Dotações Orçamentárias: 0501.15.451.1502.1.002. Elemento de 
Despesa n° 44.90.51.00. Assina pela contratante: José Besen'a Gomes (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: Hercília de Souza Oliveira Araújo. 
Data da assinatura: 07.04.2021. José Klériston Medeiros Monte Junior - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Extrato de Contrato N° 2021.01.21.01. Contratante: Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo. 
Contratada: Constram Construções e Aluguel de Máquinas LTDA, CNPJ N° 72.432.727/0001-59. Objeto: pavimentação asfáltica de vias urbanas no 
Município de Orós/CE, de acordo com o Contrato de Repasse n° 882211/201 8ÍMCIDADES/CAIXA. tudo conforme especificações do anexo 1. Procedimento 
licitatórto: Tomada de Preços N° 2021.01.21.01. Valor Global Contratado: R$ 1.238.608,85 (hum milhão, duzentos e trinta e oito mil, seiscentos e oito reais 
e oitenta e cinco centavos). Prazo de execução dos serviços: 03 (três) meses. Dotações Orçamentárias: 0501.15.451.1502.1.002, Elemento de Despesa n° 
44.90.51.00. Assina pela Contratante: José Beserra Gomes (Ordenador de Despesas). Assina pela Contratada: Hercília de Souza Oliveira Araújo. Data da 
assinatura: 07.04.2021. José Klériston Medeiros Monte Junior - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação—Concorrência Pública N° 2021,04,01.1-SRP. Abertura: 10 de maio de 2021, 
às 09h00min. Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações físicas prediais, com fornecimento de mão de obra e materiais, com percentual 
de desconto sobre a tabela de Custos de serviços e insumos da SINAPI Janeiro/202 1, tabela sintética com desoneração e/ou a tabela de custos de serviços e 
insumos da Secretaria de lnfraestrutura do Estado do Ceará - SEINFRA, tabela de custo versão 027.1. tabela sintética com desoneração, acrescida com BDI, 
destinados a atender as necessidades dos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Horizonte/CE. Informações: Av. Presidente Castelo 
Branco. N°5180. Centro. Horizonte/CE ou tel. (85)3336.1434. Horizonte/CE, 07 de abril de 2021. Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratantes: Secretaria de Educação: Secretaria de Saúde. Contratados: Antônio Carlos de 
Moraes e Ariovaldo Lemos de Morais. Educação, Valor Global de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Saúde: Valor Global de R$ 18.000,00 (dezoito mil 
reais). Objeto: Prestação de serviço de assessoria jurídica junto as unidades administrativas do município, conforme especificações constantes do anexo 
1, parte integrante deste processo. Procedimento Licitatório: Tomada de Preço N° 202 l.03.12.00l-GM. Vigência dos Contratos: Data da assinatura: 
31/12/2021. Dotações Orçamentárias: Educação: 07.07.12.122.0402.2.017. Saúde: 06.06.10.122.0402.2.008. Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Assina 
pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas das Secretarias. Assina pela Contratada: Antônio Carlos de Moraes e Ariovaldo Lemos 
de Morais. Data da Assinatura: 29/03/2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00.002/2021-TP. O Presidente da CPL do Município 
de Chaval/CE toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 26 de abril de 2021 às 09h00min. na  sede da Comissão, localizada 
na Rua Tenente Manoel Olímpio. SIN - Centro - Chaval/CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços N°. 00.002/2021-TP que tem 
corno objeto a contratação de empresa para prestação de serviço de digitalização de documentos públicos de interesse de diversas Secretarias do Município 
de Chaval/CE, conforme especificações contidas no projeto básico constante no edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 
07h30min ás 13h30min e no site https:./licitacoes.tce.ce.gov.br/. Chaval - CE, 07 de abril de 2021. Francisco Junior Pereira Araújo - Presidente da 
CPL do Município de Chaval-CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.013/2021-PE. A Pregoeira Oficial do Município 
de CarnaubalíCE, torna público para conhecimento dos interessados, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br, ficando 
doravante estendido até dia 22 de abril de 2021 às 09h00m (horário de Brasília/DF). cujo o objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda 
escolar para os alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Carnaubal - CE. O referido edital está à disposição dos interessados, na Prefeitura 
Municipal de Carnaubal/CE - Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 07h30min às 13h30min, ou através do 
site TCE: http:./www.tce.cc.gov.brflicitacocs, ou ainda através do site www.licitacocs-e.com.br. Carnaubal- CE, 07 de Abril de 2021. Adriana Passos de 
Lima - Pregoeira. 

s** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.03.22.01-TP-FMS. A Prefeitura Municipal de 
Tejuçuoca - Ceará, torna público que será realizada no dia 23/04/2021, às 09h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Tejuçuoca, localizada na Rua Alfredo Pinto de Mesquita. 635 - Centro, Tejuçuoca - Ceará. a Tomada de Preços n°202 1.03.22.01-TP-FMS, cujo objeto é a 
prestação de serviços de ensino, monitoramento e acompanhamento dos Sistemas de Informação de Saúde, com ênfase no controle e avaliação dos seguintes 
sistemas: Sistema de Informação Ambulatorial do SUS - SIASUS e Sistema de Informação Hospitalar Descentralizado - SIHD; Sistema da Atenção Básica 
SISAB e ESUS AB. Para aquisição do edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da CPL, citado acima, no horário entre 08h00min às 12h00min 
ou através do site: https:/'licitacoes.tce.ce.gov.br!. Tejuçuoca - CE, 07 de Abril de 2021. José Marcos Pinho Brito - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca. O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações toma público aos 
interessados o resultado do julgamento da fase de habilitação, da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.02.24.01 - TP - ADM, do tipo Menor 
Preço Global, cujo objeto á a contratação de empresa para executar serviços de assessoria técnica cm planejamento, desenvolvimento e aperfeiçoamento de 
processos administrativos e de gestão, treinamento de servidores para o desempenho de atividades gerenciais, junto ao Município de Tejuçuoca-CE. Foram 
inabilitadas as empresas: 01 - D. Sousa Rios - S&B Assessoria e Serviço. CNPJ N° 35.752.089/0001-27, 02- Francisco Alisson Zuza do Nascimento - MEL, 
CNPJ N°28.487.732/0001-77, 03 - N. Landy Boto Portela - ME, CNPJ N°23.347.561/0001-67. Foi habilitada, para fase subsequente do procedimento 
licitatório a empresa: 01 - RN Souza Consultoria, Construções & Projetos - EIRELI, CNPJ: 18.474.685/0001-73. A Comissão divulgou o resultado da 
habilitação e com amparo no art. 109. inciso 1. alínea "a" e abriu o prazo recursal. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 
Alfredo Pinto, de Mesquita - Centro, Estado do Ceará, pelo telefone (85) 9299-2315 e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tejuçuoca-CE, 07 de abril de 
2021. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS —AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N° SS-TP00I/2021 
- O Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 26 de Abril de 2021 às 09h. estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
N° SS-TP0012021. cujo Objeto versa sobre Contratação de serviços para execução do projeto de reforma das Unidades Básicas de Saúde (UBS) na 
sede e nos distritos, junto à Secretaria de Saúde do Município de Nova Russas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sala de Licitações, nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 14h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: <https://www.novarussas.ce.gov. 
br/licitacao.php> e <https::licitacoes.tce.cc.gov.br/>.  Nova Russas-CE, 07 de Abril de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL. 

MISTO 

Peio 
i ana,, 4S 

ON 

1 


